
 

 

 

Secretaría de Economía y Finanzas 
Dirección General de Compras 

 

 

 

 

 

LICITACION PUBLICA – N°85/2023  

 

 

MEDALLAS DE DISTINCIÓN 

 

 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 70.108.500, 00 

 

 

 

 

 

APERTURA: 27/10/2023 a las 10:00 horas 

 

 











































 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N°85
ADQUISICIÓN DE MEDALLAS DE DISTINCIÓN 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

ARTÍCULO 1º.- OBJETO DE LA CONTRATACION: El objeto de la presente Licitación 
Pública es la “Adquisición de Medallas de Distinción” según lo especificado en la 
Planilla de Cotización, para ser entregadas a los Agentes Municipales que cumplen 30 
y 25 años de antigüedad en su labor en la Municipalidad de Lanús.

ARTÍCULO 2°.- PRESUPUESTO OFICIAL: se fija como valor de referencia para la 
presente Licitación Pública el monto de $ 70.108.500.- (PESOS SETENTA MILLONES 
CIENTO OCHO MIL QUINIENTOS).

ARTÍCULO 3°.- DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES A COTIZAR: La entrega de la 
totalidad de los bienes  deberá responder al diseño que se plasma en el ANEXO I 
(Frente) y tener grabado en su reverso las siguientes inscripciones en cursiva:

Nombre y Apellido de cada Agente – 30 años (para las medallas de Oro)

Nombre y Apellido de cada Agente – 25 años (para las medallas de Plata)

Asimismo, cada medalla deberá poseer su correspondiente estuche, su interior deberá 
estar forrado en seda blanca y terciopelo bordo. 

ARTÍCULO 4°.- PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO: En cumplimiento a lo 
establecido por el PBCLG, la Orden de Compra emitida cumplirá la función de contrato.

ARTÍCULO 5°.- CONDICIONES DE PAGO: La facturación será por el total y el pago se 
efectuará dentro de los Ciento veinte (120) días de recepcionada por la Dirección 
General de Compras del Municipio de Lanus.

ARTÍCULO 6°.- MATERIALES Y ENTREGA DE MUESTRAS Y BIENES:
6.1. CALIDAD DE LOS MATERIALES Y TRABAJOS: Todos los materiales utilizados 
serán:

Oro 18 kilates de 8 grs.
Plata 900/1000 de 10 grs.

Y los trabajos ejecutados con ellos ajustados a las mejores reglas del arte. El proveedor 
se deberá hacer cargo del cuño del diseño y logo de la Municipalidad con el cual se 
realizarán las medallas. 

6.2. ENTREGA DE MUESTRAS: A fin de evaluar el estuche porta medalla, se solicita 
una muestra del mismo, acorde a las características solicitadas en el Artículo 3° del 
presente pliego.
Las muestras deberán entregarse hasta 24 horas hábiles anteriores al acto de apertura 
en la Dirección General de Compras del Municipio de Lanús; la misma emitirá una 
constancia de la muestra recibida a ser presentada en el Sobre N° 1 de las Ofertas 
según el Artículo 13.1° del Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales.



 
 

 

6.3. ENTREGA DE BIENES: al realizar la entrega de los bienes el proveedor deberá 
hacer entrega de los cuños en la Dirección General de Compras del Municipio de Lanús.

Una vez entregados la totalidad de los bienes, en la Dirección General de Compras del 
Municipio de Lanús; se procederá con autoridades de la Subsecretaría de Recursos 
Humanos a cotejar cada una de las medallas con el listado de leyendas de grabado 
individual a ser provisto por la Subsecretaría de Recursos Humanos al proveedor que 
resultare adjudicado.

Asimismo, se seleccionarán al azar medallas que serán sometidas a pruebas de pureza 
del material de las medallas, la misma permitirá dar fe de la calidad y pureza del oro y 
la plata de los bienes. Dicha prueba se realizará bajo el criterio y condiciones que
considere conveniente la Dirección General de Compras de la Municipalidad de Lanús, 
y se adjuntará certificado de las pruebas realizadas a la factura a fin de dar curso al 
pago de la misma.

ARTÍCULO 7°.- INCUMPLIMIENTOS: En caso de que la prueba de pureza no 
correspondiera con lo solicitado, se procederá a intimar al proveedor a la reposición de 
la totalidad de los bienes en un plazo no mayor a 72 horas hábiles; volviéndose a 
proceder a la corroboración de pureza de los bienes entregados.

En caso de que la prueba volviera a arrojar resultados que no se ajustaren a lo solicitado 
por pliegos, se ejecutará la garantía de contrato presentada por el proveedor acorde a 
lo establecido en el Artículo 26 del Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales 
para Licitaciones Públicas para la Contratación de Bienes y Servicios; y se lo penalizará 
suspendiéndolo por el periodo de 12 meses consecutivos del registro de proveedores 
del Municipio de Lanús. 



 
 

 

ANEXO I

GRABADO FRENTE MEDALLAS

   

GOGGIA 
Martin 
Antonio

Firmado digitalmente 
por GOGGIA Martin 
Antonio 
Fecha: 2023.10.03 
13:53:26 -03'00'



ORDEN LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES

ANTIGÜEDAD AL 31-12-2023 
(CONSIDERANDO CORTES 

POR REINGRESOS/ LEX- LSGS-
AUSENCIAS)

OF DEPENDENCIA CAT

1 12788/0 FERNANDEZ MARCELA 
FABIANA 30 A 2 M 2000 DEFENSORIA DEL PUEBLO 230

2 13298/5 STELLA FLAVIO TADEO 31 A 11 M 2 D 210 DIRECCION GRAL DE HIGIENE URBANA 34

3 14161/9 GONZALEZ INSFRAN 
ISABEL LEOPOLDINA 30 A 29 D 602 DIRECCION US LUIS MASPERO 20

4 14511/4 LARRAZ WALTER 30 A 2 M 410 DPTO FISCALIZACION IMPOSITIVA 37

5 14565/5 MOBILIA ANALIA ELIZABETH 31 A 9 M 8 D 303 DIRECCION GRAL CONTROL COMUNAL 24

6 14730/9 BARREIRO ARIADNA 31 A 1 M 21 D 637 DIRECCION SALUD MENTAL 130

7 14731/8 CANCELLARA ALDO DANIEL 31 A 2 M 628 DPTO MEDICINA PREVENTIVA 125

8 14745/1 MILAZZO VERONICA 
ALEJANDRA 31 A 17 D 1522 DIRECCION GNRAL DE FISCALIZACION Y 

CONTROL DE TRANSITO 34

9 14766/4 MESA RICARDO ALBERTO 30 A 11 M 5 D 102 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 22

PERSONAL CUMPLE 30 AÑOS DE SERVICIO AL 31-12-2023 MEDALLAS



10 14767/3 TORTOSA EVA BETIANA 30 A 11 M 207 SECRETARIA DE ESPACIOS Y SERVICIOS 
PUBLICOS 22

11 14779/8 CASCO SILVIA NANCY 30 A 10 M 23 D 652 DIRECCION DE ZOONOSIS 34

12 14781/3 PIZZO LUCIANO GUSTAVO 30 A 1 M 25 D 6003 DIRECCION DE EMERGENCIAS 24

13 14787/7 NICOLINO VALERIA PAOLA 30 A 4 M 1 D 403 DIRECCION TESORERIA GRAL 36

14 14792/9 ILLIA ANDREA VIVIANA 30 A 10 M 7004 DIRECCION DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 37

15 14800/3 ALVAREZ CARBALLAL 
DIANA VALERIA 30 A 9 M 28 D 7004 DIRECCION DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 22

16 14805/8 GUGLIELMI CLAUDIA 
PATRICIA 30 A 7 M 23 D 720 DIRECCION GRAL DE CENTROS EDUCATIVOS 22

17 14810/0 GIORGIO MARIO 30 A 9 M 23 D 720 DIRECCION GRAL DE CENTROS EDUCATIVOS 22

18 14822/5 SANDOVAL ANA MARIA 30 A 9 M 1 D 214 SECCION INSPECCION VETERINARIA 23

19 14823/4 QUINDIMIL ANDREA NORMA 30 A 9 M 2000 DEFENSORIA DEL PUEBLO 226

20 14826/1 ARO MALVINA LAURA 30 A 8 M 21 D 726 CENTRO EDUCATIVO NRO 6 21

21 14839/5 AVILA ANGEL RAMON 30 A 8 M 11 D 1918 DIRECCION GRAL TECNICO OPERATIVA 232

22 14854/4 CROZZA HUGO NESTOR 30 A 7 M 209 DIRECCCION MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 
VERDES 23



23 14860/5 VERGARA MANUEL 
ALBERTO 30 A 1 M 4 D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 22

24 14873/9 PEREYRA DANIEL 30 A 6 M 6003 DIRECCION DE EMERGENCIAS 20

25 14875/7 CASERTA SANDRA ROXANA 30 A 6 M 10 D 731 CENTRO EDUCATIVO NRO 11 72

26 14879/3 LEON VALDES SONIA 
JOVITA 30 A 11 M 29 D 633 DIRECCION UNIDAD SANITARIA MIRANDA 

NORGREEN 22

27 14881/8 DEFELIPPE PATRICIA 
GRACIEL A 30 A 6 M9 D 403 DIRECCION TESORERIA GENERAL 36

28 14882/7 NAVARRA LEANDRO 
ALBERTO 30 A 7 M 28 D 1708 DIRECCION DE ATENCION TELEFONICA 37

29 14883/6 ZANA MARCELO DANIEL 30 A 5 M 19 D 1402 DIRECCION DE PLANTA ASFALTICA 37

30 14891/5 LUCIANI NORBERTO LUIS 30 A 5 M 11 D 203 JUZGADO NRO 1 TRIBUNAL DE FALTAS 442

31 14895/1 KRAMER ELVIO RUBEN 30 A 4 M 29 D 630 SUBDIRECCION DE AUTOMOTORES 24

32 14907/1 BISQUERT CLAUDIO 
ROBERTO 30 A 4 M 630 SUBDIRECCION DE AUTOMOTORES 226

33 14919/6 PUIG MIRIAM MABEL 30 A 3 M 11 D 303 DIRECCION DE GRAL CONTROL COMUNAL 24

34 14930/9 GONZALEZ SONIA MIRIAM 30 A 2 M 27 D 320 DIRECCION GRAL DE DEFENSA CIVIL 24

35 14937/2 ESPASANDIN MARCELA 
ALEJANDRA 30A 01M 04D 303 DIRECCION GRALDE CONTROL COMUNAL 24



36 14939/0 ENRIQUEZ ANTONINA 
LUCILA 30 A 5 M 19 D 730 CENTRO EDUCATIVO NRO 10 20

37 14967/3 BRUNO DIEGO LUIS 30 A 5  M 19 D 303 DIRECCION GRAL DE CONTROL COMUNAL 36

38 15084/8 CARRASCO LETICIA ANA 30 A 8 M 4 D 724 CENTRO EDUCATIVO NRO 4 20

39 15088/4 ARAMO MARIA LAURA 30 A 2 M 26 D 2050 DIRECCION DE COMERCIO INTERIOR Y 
EXPORTACIONES 24

40 15094/5 PERANDO VIRGINIA MARIA 30 A 5 M 16 D 306 DIVISION RECONOCIMIENTOS MEDICOS 24

41 15114/4 BALLADA ULISES 
SANTIAGO 30 A 8 M 5 D 211 DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL E 

INDUSTRIAL 36

42 15121/4 ROBLES FERNANDO 
ROBERTO 30 A 10 M 421 AGENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA 50

43 15175/5 IGLESIAS JUAN SEBASTIAN 30 A 6 M 4 D 211 DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL E 
INDUSTRIAL 22

44 15215/8 ENRIQUEZ MARIA ESTHER 30 A 2 M 730 CENTRO EDUCATIVO NRO 10 20

45 15216/7 ROLDOS ANDREA LAURA 30 A 1 M 13 D 804 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA 24

46 15265/3 SANCHEZ ANDREA SONIA 30 A 2 M 804 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA 37

47 15290/9 LATORRACA LORENA 
VERONICA 30 A 11 M 403 DIRECCCION TESORERIA GRAL 24

48 15291/8 LEVIS CLARISA EDITH 30 A 6 M 14 D 420 DPTO TRIBUTOS SOBRE BIENES 34



49 15293/6 BENITEZ KARINA ANDREA 30 A 4 M 420 DPTO TRIBUTOS SOBRE BIENES 24

50 15349/0 STOOPS MONICA ANDREA 30 A 3 M 830 SUBSECRETARIA TECNICA JURIDICA 37

51 15473/2 MANCINI MARIEL VANESA 30 A 6 M 204 JUZGADO NRO 2 24

52 15474/1 LOPEZ PAEZ CECILIA 
MACARENA 30 A  M 420 DPTO TRIBUTOS SOBRE BIENES 20

53 15494/0 RODRIGUEZ BORGO SILVIA 
JUDITH 30 A 6 M 10 D 804 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA 22

54 15512/6 ÑAÑEZ SANDRA MYRIAM 30 A 11 M 29 D 1522 DIRECCCION GRAL DE FISCALIZACION Y 
CONTROL DE TRANSITO 24

55 15516/2 PENIDA MARIELENA 30 A 4 M 29 D 1522 DIRECCCION GRAL DE FISCALIZACION Y 
CONTROL DE TRANSITO 24

56 15517/1 SENECA GRISELDA SILVIA 30 A 8 M 29 D 204 JUZGADO NRO 2 TRIBUNAL DE FALTAS 22

57 15521/4 VIOLA FERNANDA MARINA 30 A 11 M 29 D 603 DIRECCION UNIDAD SANITARIA LANUS 
OESTE  182

58 15528/7 LATORRACA ALEJANDRA 
PAOLA 30 A 10 M 16 D 403 TESORERIA GENERAL 24

59 15532/0 SALVATI LAURA MARCELA 30 A 9 M 407 DPTO TRIBUTOS COMERCIALES 18

60 15538/4 AGUERO ROBERTO 
CARLOS 30 A 11 M 29 D 303 DIRECCION GRAL DE CONTROL COMUNAL 34

61 15551/5 D´AGOSTINO CARLOS 
VICENTE 30 A 3 M 25 D 1402 DIRECCION DE PLANTA ASFALTICA 36



62 15554/2 DOCE ALFREDO EDUARDO 30 A 7 M 29 D 3081 DIRECCION GRAL DE SERVICIOS 24

63 15593/1 VALLEJOS GONZALO 
EZEQUIEL 30 A 5 M 315 DIRECCION DE SEGURIDAD INTERNA 24

64 15598/6 ALEGRE GRISELDA 
MERCEDES 30 A 11 M 3017 DIRECCION DE PREVENCION DE PLAGAS EN 

ESPACIOS PUBLICOS 20

65 15603/3 AYALA GRISELDA FABIANA 30 A 8 M 10 D 610 DIRECCION UNIDAD SANITARIA GRAL SAN 
MARTIN 20

66 15610/3 CHAZARRETA OSCAR 
ANDRES 30 A 11 M 708 DIRECCION DE INSTITUCIONES DE LA 

SOCIEDAD CIVIL  24

67 15624/6 GUMA PAULA ELVIRA 30 A 4 M 420 DPTO TRIBUTOS SOBRE BIENES 36

68 15655/6 KUCHAR GRACIELA LILIANA 30 A 9 M 710 DIRECCION GRAL DE ASISTENCIA CRITICA 24

69 15661/7 SOSA BERNABELA 
ANATALIA 30 A 11 M 29 D 7004 DIRECCION DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 22

70 17800/2 RODRIGUEZ DAVID 
ALEJANDRO 30 A 9 M 1 D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 285

71 17852/5 BARRERA MANUEL 
ANTONIO 30 A 10 M 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 18

72 17866/8 OLMEDO ADRIANA MONICA 30 A 11 M 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 285

73 17925/6 RODRIGUEZ RUBEN 
ORLANDO 30 A 7 M 29 D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 285

74 17953/9 HRYN ANDRES PEDRO 30 A 11 M 29 D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 18



75 17958/4 BOOTZ CHRISTIAN 
ALFREDO 30 A 11 M 29 D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 285

76 17979/7 MONROY TEODORO 
MIGUEL 31 A 1802 DIRECCION GRAL DE DEPORTE SOCIAL 24

77 19305/8 RIZZO JORGE HORACIO 30 A 5 M 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 14

GOGGIA 
Martin Antonio

Firmado digitalmente 
por GOGGIA Martin 
Antonio 
Fecha: 2023.10.03 
13:56:37 -03'00'



RESPONSABLE RECEPCION DOCUMENTACION

Firmante: RETAMOZO SILVANA
Firmado el: 12/09/2023 12:33:04
Válido hasta el: 31/12/2023 08:55:29



ORDEN LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE

ANTIGÜEDAD AL 31-12-2023 
(CONSIDERANDO CORTES 

POR REINGRESOS/ LEX- LSGS-
AUSENCIAS)

OF DEPENDENCIA CAT

1 12953/4 GARCIA, JORGE HUGO 26A 3M 28D 2214 DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
GUBERNAMENTALES 232

2 14843/8 FERNANDEZ, GUILLERMO 
CARLOS 25A 1M 14D 510 DIRECCIÓN GENERAL DE HABILITACIONES E 

INSPECCIONES DE OBRAS PARTICULARES 230

3 15217/6 LOPEZ, MARIA MARCELA 25A 4M 20D 1602 SUBSECRETARIA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 20

4 15449/5 GONZALEZ DE MURRO, 
PATRICIA SILVIA 25A 5M 8 D 603 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 22

5 15741/8 GONZALEZ, NATALIA 
SANDRA 26A 3M 4D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 22

6 15803/3 RAJOY, ALEJANDRO 
LIONEL 26A 11M 30D 2061 DIVISIÓN SEÑALAMIENTO VIAL 36

7 15867/1 LOTO, ANGEL ALBERTO 25A 10M 8D 315 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD INTERNA 18

8 15935/7 MARÍN, MIGUEL ANGEL 26A 8M 29D 111 DIRECCIÓN DE BARRIDO 15

PERSONAL QUE CUMPLEN  25  AÑOS DE SERVICIOS AL 31-12-2023- MEDALLAS



9 16027/6 HERNANDEZ, CARLOS 
ALBERTO 26A 6M 30D 628 DEPARTAMENTO MEDICINA PREVENTIVA 20

10 16117/4 VERGARA, CARINA 
VALERIA 25A 10M 30D 712 DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DEPORTIVOS Y 

RECREACIÓN 22

11 16131/4 SANTORO, RICARDO 
DANIEL 26A 3M 6D 900 HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE 34

12 16133/2 SOTELO,HUGO INDALECIO 26A 3M 30D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 13

13 16156/3 CABAS, ROMINA FELICIA 25A 10M 29D 300 DEPARTAMENTO VERIFICACION Y 
RELEVAMIENTO 37

14 16165/1 CASTELAO, ALEJANDRA 
BEATRIZ 25A 11M 30D 403 DIRECCIÓN TESORERIA GENERAL 36

15 16167/9 ALOI, VANESA SOLANGE 25A 11M 30D 1610 DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS 
MUNICIPALES 14

16 16176/7 ALTIMARI, MARISA SUSANA 25A 11M 29D 410 DEPARTAMENTO FISCALIZACION IMPOSITIVA 36

17 16185/5 BOLAÑO, NANCY MONICA 25A 11M 29D 305 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS 34

18 16186/4 BOLAÑO, SANDRA 
CLAUDIA 25A 11M 29D 214 SECCION INSPECCION VETERINARIA 18



19 16188/2 TORRES, HECTOR RAMON 25A 11M 30D 1401 SUBSECRETARIA DE HIGIENE URBANA 24

20 16189/1 LOPEZ, CLAUDIA ROMINA 25A 8M 18D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 37

21 16192/5 ORIOLO, LUIS ALBERTO 25A 11M 30D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 14

22 16194/3 CARNOVALI, NORMA VILMA 25A 11M 30D 712 DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DEPORTIVOS Y 
RECREACIÓN 22

23 16195/2 CERQUEIRA, MIRTA NOEMI 25A 11M 30D 710 DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA 
CRITICA 24

24 16201/8 RENZI, NORMA MABEL 25A 11M 30D 311 DIRECCIÓN DE CEMENTERIO 24

25 16207/2 GIUFFREDI, LEONARDO 
GABRIEL 25A 9M 30D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 

(MENSUALIZADO) 310

26 16215/1 CASERTA, VANESA DEL 
VALLE 25A 11M 30D 1701 SUBSECRETARIA DE MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN 22

27 16223/0 ESTEVEZ, FERNANDO 
JOSE 25A 11M 29D 315 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD INTERNA 24

28 16231/9 BALLADA, NOELIA 
CAROLINA 25A 11M 29D 211 DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL E 

INDUSTRIAL 36



29 16237/3 RODAL, MARIA FERNANDA 25A 11M 29D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 22

30 16250/4 CARRAPIZO, GABRIEL 
ALBERTO 26A 4M 3D 3009 DIRECCIÓN DE ESPECTACULOS PUBLICOS Y 

FERIAS 20

31 16253/1 NAVARRA, LEONEL 
HERNAN 25A 11M 27D 303 DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL 

COMUNAL 34

32 16255/9 GABRIELLI, MAXIMILIANO 25A 10M 30D 301 SECRETARIA DE GOBIERNO 230

33 16259/5 LOIZZO, MARCELO 
WALTER 25A 10M 30D 3031 DIRECCIÓN GENERAL DE DESAGÜE PLUVIAL 

Y BACHEO 37

34 16262/9 ENRIQUEZ, ALICIA VIVIANA 25A 7M 29D 730 CENTRO EDUCATIVO N°10 19

35 16282/6 GONZALEZ, RUBEN 
OSVALDO 25A 11M 29 D 425 DIVISION PATRIMONIO Y REZAGO 34

36 16283/2 CACERES, DEBORA 
VANINA 25A 11M 29 D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 16

37 16287/8 MESARIC, JUAN RODOLFO 25A 11M 29D 1601 SECRETARIA DE CULTURA E INTEGRACIÓN 
SOCIAL 20

38 16288/7 BALESTRINI, CLAUDIO 
ALEJANDRO 25A 4M 30D 229 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE 

LUMINARIAS 22



39 16289/6 IBAÑEZ LACIAR, DANIELA 
VERONICA 25A 11M 29D 312 DIVISION ARCHIVO GENERAL 13

40 16292/0 VERON, PATRICIA SUSANA 25A 11M 30D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 16

41 16295/7 FRIERA FOURCADE, 
IGNACIO MARTIN 25A 10M 30D 320 DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA CIVIL 34

42 16296/6 LOPEZ GRAU, GONZALO 25A 10M 30D 4007 DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN 22

43 16297/5 VIQUENDI, ANALIA 25A 10M 30D 303 DIRECCIÓN DE CONTROL COMUNAL 232

44 16299/3 ALMAR, IVONE ALEJANDRA 25A 10M 30D 320 DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA CIVIL 24

45 16302/2 GUTIERREZ, FERNANDO 
ALBERTO 25A 10M 30D 3008 DIRECCIÓN DE INSPECCION DE OBRAS 

PARTICULARES 24

46 16304/0 CARMONA, ROMINA 
BERNARDETTE 25A 11M 30D 1603 SUBSECRETARIA DE CULTURA 

(MENSUALIZADO) 310

47 16309/5 GROTTERIA MIRIAM JUANA 25A 9M 29D 724 CENTRO EDUCATIVO N°4 21

48 16318/3 SANCHEZ, CATALINA 
YOLANDA 25A 9M 30D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 19



49 16322/6 CWIERZ, MICAELA 25A 9M 30D 401 SECRETARIA DE ECONOMIA Y FINANZAS 35

50 16324/4 CABANA, STELLA MARIS 25A 9M 30D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 13

51 16334/1 TADEI, ALFONSO CARLOS 25A 8M 30D 407 DEPARTAMENTO TRIBUTOS COMERCIALES 20

52 16339/6 FERNANDEZ GUZMAN, 
JORGE EDUARDO 25A 8M 30D 622 DIRECCIÓN UNIDAD SANITARIA VILLA JARDÍN 180

53 16340/2 GUGLIELMINOTTI, CLAUDIA 
MARIANA 25A 8M 16D 311 DIRECCIÓN DE CEMENTERIO 35

54 16345/7 MAYER, ADRIANA ISABEL 25 A 8M 30D 713 PROFESOR DE CULTURA 14

55 16349/3 CEJAS, MARCELA MARIANA 25A 7M 30D 710 DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA 
CRITICA 22

56 16353/6 VARGAS, OSVALDO 
CARLOS 25A 7M 25D 111 DIRECCIÓN DE BARRIDO 34

57 16364/2 PALLADINO, NICOLAS 25A 7M 30D 111 DIRECCIÓN DE BARRIDO 34

58 16366/0 MONTERO, HECTOR 
DANIEL 25A 7M 30D 1522 DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIÓN Y 

CONTROL DE TRANSITO 34



59 16369/7 MONTOYA, ALFREDO 
ALEJANDRO 25A 6M 21D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 20

60 16373/0 MUÑOZ, NANCY ELIZABETH 25A 6M 30D 408 DEPARTAMENTO IMPUESTO SOBRE 
INGRESOS BRUTOS 24

61 16374/9 EGUIA, KAREN LORENA 25A 6M 30D 1708 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN TELEFONICA 230

62 16376/7 BALDRICH, TAMARA 
SOLEDAD 25A 6M 30D 804 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA 37

63 16383/7 LEGUIZAMON, VICTOR 
ESTEBAN 25A 5M 30D 646 DIRECCION UNIDAD SANITARIA MONTE 

CHINGOLO 18

64 16392/5 MIÑO, ALBERTO MANUEL 25A 6M 16D 900 HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE 24

65 16394/3 PUENZO, GUSTAVO 
ADOLFO 25A 5M 30D 1802 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE SOCIAL 24

66 16401/8 CATANIA, SILVIO ADRIAN 25A 5M 30D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 24

67 16408/1 LENCI, FERNANDA 
VERONICA 25A 5M 7D 601 SECRETARIA DE SALUD 36

68 16410/6 SOSA, ANDREA ISABEL 25A 5M 11D 724 CENTRO EDUCATIVO N°4 24



69 16416/0 OJEDA, CARLOS OSCAR 25A 4M 30D 101 DIRECCIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 37

70 16417/9 LOBOS, ROMINA CECILIA 25A 4M 28D 305 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS 34

71 16418/8 MAZZA, LEANDRO 
ALBERTO 25A 4M 30D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 20

72 16419/7 BRITEZ, NESTOR FABIAN 25A 4M 30D 111 DIRECCIÓN DE BARRIDO 20

73 16421/2 MARTIN, CLAUDIO EMILIO 25A 4M 30D 211 DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL E 
INDUSTRIAL 22

74 16422/1 SOLBES, KARINA 
ALEJANDRA 25A 4M 28D 721 CENTRO EDUCATIVO N°1 21

75 16429/4 FAZIO, FLAVIA JULIETA 25A 4M 13D 301 SECRETARIA DE GOBIERNO 20

76 16439/1 ZANCANARO, CARLOS 
ALBERTO 25A 3M 30D 111 DIRECCIÓN DE BARRIDO 18

77 16441/6 TOPALIAN, WALDO 
MARIANO 25A 3M 30D 601 SECRETARIA DE SALUD 20

78 16461/0 DE SIERVI, SERGIO 
GUSTAVO 25A 3M 30D 1805 DIRECCIÓN DE REGULARIZACIÓN DOMINIAL 36



79 16465/6 MAZZA, MARINA VERONICA 25A 3M 30D 312 DIVISIÓN ARCHIVO GENERAL 24

80 16466/5 NIHANY, MARISA GABRIELA 25A 3M 30D 217 JUZGADO N°4 30

81 16469/2 VERDI, SANDRA EDITH 25A 3M 14D 727 CENTRO EDUCATIVO N°7 20

82 16470/8 BENITEZ, MARIO 
GREGORIO 25A 3M 30D 603 DIRECCIÓN UNIDAD SANITARIA LANUS 

OESTE 23

83 16471/7 GARAY, ALICIA SOLEDAD 25A 3M 30D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 22

84 16474/4 BRITEZ, ROSA HAYDEE 25A 3M 30D 603 DIRECCIÓN UNIDAD SANITARIA LANUS 
OESTE 20

85 16482/3 RIOS, VERONICA ISABEL 25A 2M 30D 729 CENTRO EDUCATIVO N°9 22

86 16483/2 TREVISSAN, FLAVIO 
OSCAR 25A 2M 30D 1522 DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIÓN Y 

CONTROL DE TRANSITO 20

87 16493/9 GAUNA, TERESA BEATRIZ 25A -M 30D 202 TRIBUNAL DE FALTAS 22

88 16639/1 PEREZ, MARCELO 
ALEJANDRO 26A 4M 9D 6003 DIRECCIÓN DE EMERGENCIA 24



89 16763/3 PASOS, MARIA LUISA 26A 7M 30D 304 DEPARTAMENTO MESA GENERAL DE 
ENTRADAS Y ARCHIVO 24

90 16772/1 MONTENEGRO, EMILIANO 
MANUEL 26A 11M 30D 3008 DIRECCIONES DE INSPECCIÓN DE OBRAS 

PARTICULARES 37

91 16775/8 MONNO, MAGDALENA 26A 11M 30D 1610 DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS 
MUNICIPALES 14

92 16788/2 SUAREZ, HORACIO JOSE 25A 7M 30D 705 DEPARTAMENTO ACCIÓN COMUNITARIA 24

93 16969/7 SPADAFINO, MARIA 
FERNANDA 25A 5M 16D 1602 SUBSECRETARIA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 14

94 17427/9 VAZQUEZ, DANIEL 
FERNANDO 25A 11M 27D 523 DEPARTAMENTO COORDINACION DE OBRAS 

CON FINANCIAMIENTO 22

95 17544/1 MENDOZA, MARTHA 
SUSANA 25A -M -D 8053 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN DE 

GESTIÓN 230

96 18141/7 PONTECCHIANI, GUSTAVO 
DANIEL 25A 11M 26D 209 DIRECCIÓN MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 

VERDES 33

GOGGIA 
Martin Antonio

Firmado digitalmente por 
GOGGIA Martin Antonio 
Fecha: 2023.10.03 
13:55:25 -03'00'





Municipalidad de Lanús

Razón Social:
Domicilio:

1° Llamado 

PEDIDO DE COTIZACION DE PRECIOS
LICITACION PUBLICA  85/2023

Fecha de Impresión 03/10/2023
Página 1 de 1

Telefono/s:
Mail/s:
Nro Cuenta Tasas:
Expediente:
Condición Pago:

Lugar de Entrega:

FREESTYLE.NET SRL  (2-4,853)
YATAY 339 Piso: 6 Dto: A Localidad: CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 
41414354
info@freestylenet.com.ar

120 DIAS, DENTRO FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA PARCIAL

411 - DIR. GRAL. DE COMPRAS

30 Días, HABILES
5-3484Solicitudes:

Mantenimiento Oferta:
Plazo Entrega/Prestación: PARCIAL

AV. HIPOLITO IRIGOYEN 3863  LANÚS  COMPRAS HORARIO DE 08:00 A 14 HS.

FECHA APERTURA: 27/10/2023 HORA: 10:00

TELEFONO: 4229-2500 INT 4336 / 4342

TotalDetalleCant.Ren. Marca/Observ.

Precio

Unid. UnitarioCód.

U.299.101.00796 MEDALLAS1   77

DESCRIPCION: DE ORO 18 KILATES DE 8 GRS. C/U CON

LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD DE LANUS, DE 
ACUERDO A
CUÑO QUE SE SUMINISTRARA.

GRABADAS EN EL REVERSO CON LAS SIGUIENTES

INSCRIPCIONES:

NOMBRE Y APELLIDO - 30 AÑOS

CON ESTUCHE FORRADO EN SEDA.

U.299.101.00796 MEDALLAS2   96

DESCRIPCION: DE PLATA 900/1000 DE 10 GRS. C/U 
CON
LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD DE LANUS, DE 
ACUERDO A
CUÑO QUE SE SUMINISTRARA.

GRABADAS EN EL REVERSO CON LAS SIGUIENTES

INSCRIPCIONES:

NOMBRE Y APELLIDO - 25 AÑOS

CON ESTUCHE FORRADO EN SEDA.

.

LA PRESENTE ADQUISICION SE REALIZARA PARA LA 
ENTREGA
DE MEDALLAS DE DISTINCION AL PERSONAL 
MUNICIPAL EN
RECONOCIMIENTO A LOS AÑOS DE SERVICIOS 
PRESTADOS.

Total:

Total de pesos:

($  )
Notas Aclaratorias:

CONDICIONES GENERALES
Sírvase cotizar la provisión de lo que se especifica en esta planilla y que conforma las Condiciones Particulares. Se adjunta Pliego de 
Condiciones Generales el que deberá ser devuelto debidamente firmado y sobre el que se presentara vuestra propuesta. INDICAR MARCA DE 
LO COTIZADO PARA SU MEJOR ADJUDICACION. LA COTIZACION DEBERA EFECTUARSE SIN ALTERNATIVA Y CON UNA SOLA 
MARCA. Las empresas deberán cotizar sus precios en los formularios provistos por el Municipio, caso contrario su oferta será rechazada en el 
mismo acto de apertura.

FECHA:__________________ FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE


